
2018年5月号

コンソルテ新緑苑便り

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
早いもので5月を迎え、コンソルテ新緑苑から見える景色も新緑一色となっていま
す。また、日をまして暑くなっていますが、皆様ご自愛ください。

5月1日、2日と2日間にわたり、全館の窓清掃を実施いたしました。
当日は、屋上から作業員の方が降りながら、丁寧に清掃を行ってくださいました。

清掃後はより一層美しく、きれいな景色が眺められます。

入居者様ならびに家族様のご協力の下、無事に窓清掃を終えることができまし
たこと、重ねてお礼申し上げます。

屋上から降下用ロープを使用
され、降下しながら作業をされ

ています。

高所作業車を利用して、
窓清掃を行っています。

1



バレエ公演
～左近幸子バレエ教室 ～

4月13日、20日には、寿長生の郷まで喫茶外出をしました。
4月6日はあいにくの天気でしたので、5月15日に延期となっております。
4月22日に左近幸子バレエ教室様が、バレエの公演に来てくださいまし

た。一生懸命に踊られる姿が大変ほほえましかったです。

す な い さと

喫茶外出

～叶匠壽寿庵 寿長生の郷～
かのうしょうじゅあん す な い さと

2



4月19日
ハーモニカ演奏会

4月15日
大津市委託事業
住マイルカフェ

フラワーアレンジメント

3



コンソルテ新緑苑からのお願い

時節柄日増しに暖かくなってまいりますので、ご来館時のご入居者様へのお手土産等につき
まして なまもの、ご入居者様の体調に適さない物や嚥下、咀嚼のしにくい物はご遠慮いただ
きますようお願いいたします。

ご持参された物はご家族様の滞在時にお召し上がりになり、食べ残されたものはお持ち帰り
いただきます様お願いいたします。また、残された物や開封された飲み物等を冷蔵庫で保管す
ることはご遠慮下さい。

ご入居者様の安心、安全な生活をお守りするためにもご配慮いただきます様重ねてお願いい
たします。
ロビーフロアーにございます喫茶での飲食物は喫茶コーナー、1階レクリエーションホール及

びテラスでのみのご提供となっております。それ以外の場所（各居室、各階食堂等）でのご飲
食ならびに居室へのお持ち帰りは食品衛生上禁止とさせていただいております。入居者様の安
心、安全な生活をお守りするためにも以上の事にご配慮いただきます様重ねてお願いいたしま
す。

7月には夏祭りを予定しておりま

す。ご家族様も是非ご参加くだ
さい。詳細につきましては。決

まり次第
ご連絡させていただきます。

今後の予定
6月 喫茶レク
7月 夏祭り
8月 花火レク

コンソルテ新緑苑からのお知らせ

新しい職員が入職いたしました。
今後ともご指導のほど

宜しくお願いいたします。

4月16日入職
職種：介護士
氏名：小泉真友子

(ｺｲｽﾞﾐﾏﾕｺ)

新入職員の紹介

5月1日入職
職種：介護士
氏名：竹岡美鈴

(ﾀｹｵｶﾐｽｽﾞ)

4


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4

